[image: GERBG]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2024

	№
	475-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 21.04.2023 № 212-П «О санаторно-курортном лечении (отдыхе) отдельных категорий граждан»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 21.04.2023 № 212-П «О санаторно-курортном лечении (отдыхе) отдельных категорий граждан» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.7 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Отбор получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из областного бюджета юридическим лицам, включая некоммерческие организации, и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги санаторно-курортного лечения (отдыха), осуществляется в порядке, определенном настоящим постановлением».
1.2. В пункте 4 и в заголовке прилагаемого Порядка предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги санаторно-курортного лечения (отдыха) участникам специальной военной операции, в том числе совместно с членами их семей, слова «участникам специальной военной операции,
в том числе совместно с членами их семей» исключить.
1.3. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги санаторно-курортного лечения (отдыха), в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. В пункте 4–1 и в заголовке прилагаемого Порядка предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, оказывающим услуги санаторно-курортного лечения (отдыха) участникам специальной военной операции, в том числе совместно с членами их семей, слова «участникам специальной военной операции, в том числе совместно с членами их семей» исключить.
1.5. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидий
из областного бюджета некоммерческим организациям, оказывающим услуги санаторно-курортного лечения (отдыха), в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.07.2024.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png